fungsi, dan wewenangnya menetapkan fatwa tentang akad yang sesuai dengan syariah

Islam yang digunakan oleh LKS (lembaga keuangan syraiah) dalam menjalankan

produk asuransi jiwa dan reasuransi. Isi fatwa yang ditetapkan oleh DSN-MUI pada

tanggal 23 Shafar 1427 H/ 23 Maret 2006 adalah :

a. Fatwa tentang akad Wakâlah bi al-Ujrah pada asuransi syariah dan

reasuransi syariah

Melihat dari fatwa yang ditetapkan oleh DSN-MUI akad al-Wakâlah yang

ditetapkan pada tanggal 8 Muharram 1421 H./13 April 2000, dan pendapat yang

disampaikan oleh ulama tentang akad akad al-Wakâlah, menurut pemahaman penulis,

fatwa yang ditetapkan oleh DSN-MUI tentang akad al-Wakâlah sudah sesuai dengan

aplikasi yang ada di PT. AXA Mandiri.

Menurut ulama’ asy-Syafi’iyah akad al-Wakâlah akad menjadi lazim